PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.06.2019

№ 465-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации

города от 01.06.2017 № 336-п «Об утверждении перечня должностных            лиц администрации города Нефтеюганска, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                                      от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.10.2005 № 74-оз «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», от 11.06.2010 № 102-оз                                      «Об административных правонарушениях» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.06.2017 № 336-п «Об утверждении перечня должностных лиц администрации города Нефтеюганска, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз                                «Об административных правонарушениях» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 25.03.2019 № 125-п, от 24.05.2019                № 294-п) следующее изменение:

1.1.Приложение к постановлению изложить согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава города Нефтеюганска
                                                              С.Ю.Дегтярев
                                                                     Приложение
                                                                                             к постановлению

                                                                                             администрации города
                                                                                   от 18.06.2019 № 465-п
Перечень

должностных лиц администрации города Нефтеюганска,
уполномоченных составлять протоколы об административных
 правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз                                                    «Об административных правонарушениях»
	№
п/п
	Наименование должности

и органа, структурного
       подразделения администрации города
	Номер статьи (статей)
Закона Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 11.06.2010

№ 102-оз «Об административных правонарушениях»,

 по которой должностное лицо уполномочено

 составлять протокол

	1
	2
	3

	1.
	Начальник службы муниципального контроля

администрации города
	статьи 4, 30.1, 30.2, 30.3

	2.
	Начальник отдела экологии департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	статьи 4, 27, 30.1, 35

	3.
	Начальник отдела по содержанию земель общего пользования департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	статьи 4, 21,23, 26-30, 30.3, 35

	4.
	Начальник отдела по транспорту и

автодорогам департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	статьи 4, 13

	5.
	Начальник отдела инженерного обеспечении департамента жилищного-коммунального хозяйства администрации города
	статья 4

	6
	Начальник отдела по работе с управляющими организациями и товариществами собственников жилья департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	статьи 4, 21, 23, 25, 27

	7
	Начальник архитектурно-планировочного отдела департамента градостроительства и земельных отношений администрации города

	статьи 4, 30.2

	1
	2
	3

	8.

	Начальник отдела  землепользования департамента градостроительства и земельных отношения администрации города
	статья 4

	9.
	Начальник отдела по работе с подопечными и замещающими семьями управления опеки и попечительства администрации города
	статьи 4, 7

	10.
	Начальник отдела по защите неимущественных, имущественных и жилищных прав управления опеки и попечительства администрации города
	статьи 4, 7

	11.
	Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города
	статьи 6, 9

	12.
	Муниципальный жилищный инспектор сектора

муниципального жилищного и дорожного контроля службы муниципального контроля администрации города
	статьи 4, 30.1, 30.2, 30.3

	13.
	Специалист-эксперт отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города
	статьи 6, 9

	14.

	Специалист-эксперт сектора исполнения административного законодательства службы муниципального контроля администрации города
	статьи 4, 23, 27, 28, 29, 30.1, 30.2, 30.3, 35

	15.
	Специалист-эксперт сектора контроля в сфере недропользования, лесов и благоустройства города службы муниципального контроля

администрации города
	статьи 4, 23, 27, 28, 29, 30.1, 30.2, 30.3, 35, 44.1

	16.
	Специалист-эксперт отдела землепользования департамента градостроительства и земельных отношений администрации города
	статья 4

	17.
	Главный специалист отдела экологии

департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	статьи 4, 27, 30.1, 35

	18.
	Главный специалист отдела по содержанию

земель общего пользования департамента

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города
	статьи 4, 21, 23, 26-30, 30.3, 35

	19.
	Главный специалист отдела по транспорту и автодорогам департамента жилищно-коммунального хозяйства  администрации города
	статьи 4, 13

	20.
	Главный специалист отдела инженерного обеспечения департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	статья 4

	1
	2
	3

	21.
	Главный специалист отдела по работе с

управляющими организациями и

товариществами собственников жилья

департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	статьи 4, 21, 23, 25, 27

	22.
	Главный специалист архитектурно-планировочного отдела департамента градостроительства и земельных отношений
	статьи 4, 30.2

	23.
	Главный специалист сектора исполнения административного законодательства службы муниципального контроля администрации
города
	статьи 4, 23, 27, 28, 29, 30.1, 30.2, 30.3, 35

	24.
	Главный специалист отдела по работе с подопечными и замещающими семьями управления опеки и попечительства администрации города
	статьи 4, 7

	25.
	Главный специалист отдела по защите неимущественных, имущественных и жилищных прав управления опеки и попечительства администрации города
	статьи 4, 7

	26.
	Главный специалист отдела культуры и туризма
комитета культуры и туризма администрации города
	статьи 4, 16 (в части нарушения правил пользования библиотеками, учрежденными органами местного самоуправления)

	27.
	Главный специалист отдела по

профилактике правонарушений и связям

с правоохранительными органами администрации города
	статьи 4, 30.1, 30.3

	28.
	Главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города
	статьи 4, 20

	29.
	Главный специалист отдела развития  предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития  администрации города
	статья 37

	30.
	Ведущий специалист отдела развития  предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития  администрации города
	статья 37

	31
	Ведущий специалист сектора

муниципального жилищного и дорожного контроля службы муниципального контроля администрации города
	статьи 4, 30.1, 30.3

	32.
	Ведущий специалист сектора контроля в сфере недропользования, лесов и благоустройства города службы муниципального контроля

администрации города
	статьи 4, 23, 27, 28, 29, 30.1, 30.2, 30.3, 35, 44.1